
          

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

"Серафимовичский техникум механизации сельского хозяйства" 
(ГБПОУ  "СТМСХ") 

ИНН 3427004796 КПП 342701001,УФК по Волгоградской области,  

р/сч 40601810700001000002 «Отделение Волгоград г. Волгоград»  БИК 041806001 

403441, Волгоградская обл., г. Серафимович, ул. Подтёлкова, 63, тел.: 4-35-51, факс: 4-33-39. 

                     

                                                                                           ПРИКАЗ    

 

14.01.2026 год                                           № 19-о 

 

«Об оплате за обучение» 

 

  Во исполнение Распоряжения Губернатора Волгоградской области от 03.12.2013 года 

№ 1864-р, «О мерах по реализации Указов Президента Российской Федерации», от 07.05.2012 

года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Приказа  

№159 от 21.12.2020 года Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области «Об утверждении  Порядка определения платы для физических и юридических лиц за 

услуги (работы),относящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных 

организаций, в отношении которых комитет образования и науки Волгоградской области 

осуществляет функции и полномочия учредителя, оказываемые (выполняемые) ими сверх 

установленного государственного  задания на оказание  государственных услуг (выполнение 

работ),а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 

государственного задания на оказание государственных услуг(выполнения работ), статьи 134 

Трудового кодекса Российской Федерации,  в связи  с увеличением затрат на обучение, с 

учетом  уровня инфляции (увеличение потребительских цен, стоимости коммунальных услуг, 

транспорта в т.ч. общественного, цен на продуктовую корзину и т.д.) предусмотренного 

основными характеристиками Федерального бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период.    

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Установить с 01.01.2026 года следующую оплату за обучение студентов: 

         1. На очной форме обучения 

1.1. По специальности «Юриспруденция» на базе 

основного общего образования (9 кл.) 

 

1.2. По специальности «Право и организация 

социального обеспечения» для 3 курса  

 

1.3. По специальности «Электрификация и 

автоматизация сельского хозяйства» для 4 курса  

 

1.4. По специальности «Электротехнические системы в 

агропромышленном комплексе (АПК)»  

 

1.5. По специальности «Электротехнические системы в 

агропромышленном комплексе (АПК) для 3 курса 

 

1.6. По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

среднего общего образования (11 кл.)  

 

           - 46000 рублей за год 

 обучения 

 

          -  32000 рублей за год                       

                   обучения                               

            

                - 28500 рублей за год 

                 обучения                        

             

                 - 38000 рублей за год 

                  обучения    

                

               - 28500 рублей за год       

                  обучения   

 

              - 38000 рублей за год    

                обучения    

 

 

            - 31000 рублей за год    



1.7. По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

среднего общего образования (11 кл.) для 3 курса 

 

1.8. По специальности «Техническое обслуживание и 

ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей» на 

базе среднего общего образования (11 кл.) для 3 курса 

 

1.9. По специальности «Техническое обслуживание и 

ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей» на 

базе среднего общего образования (11 кл.) для 4 курса 

 

1.10.По специальности « ТО и ремонт автотранспортных 

средств» на базе среднего общего образования (11 кл.) 

 

                               2. На заочной форме обучения 

                обучения    

 

 

            - 38000 рублей за год    

                                                обучения    

 

 

- 28000 рублей за год    

                                                обучения    

 

 

- 38000 рублей за год    

                                                обучения    

  

2.1. По специальности «Юриспруденция» на базе 

основного общего образования (9 кл.) 

 

2.2. По специальности «Юриспруденция » на базе 

среднего общего образования (11 кл.) 

 

2.3. По специальности «Право и организация      

социального обеспечения» на базе среднего общего 

образования (11 кл.) для 3 курса 

 

2.4 По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

основного общего образования (9 кл.)  

 

2.5. По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

среднего общего образования (11 кл.)  

 

2.6. По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

среднего общего образования (11 кл.) для 4 курса  

 

2.7. По специальности «Электротехнические системы в 

агропромышленном комплексе (АПК)» на базе 

основного общего образования (9кл) 

 

2.8. По специальности «Электротехнические системы в 

агропромышленном комплексе (АПК)» на базе среднего 

общего образования (11кл). 

 

3.Оплату производить за обучение в 2025-2026 учебном 

году. 

          - 42000 рублей за год обучения 

    

       

         - 42000 рублей за год обучения 

 

 

          - 30000 рублей за год обучения 

 

 

 

              - 38000 рублей за год                    

                     обучения 

 

 

           - 38000 рублей за год                                            

обучения 

 

 

            - 29000 рублей за год 

обучения 

 

 

      - 38000 рублей за год  

        обучения 

 

 

     - 38000 рублей за год  

        обучения 

 

 

      

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника финансового отдела Картушину 

Ирину Валентиновну. 

 

Директор                                                                                         С.А. Манянин 

 

С приказом ознакомлены:                                                             И.В. Картушина 

 

                                                                                                           Н.В. Шишлина 



 

 

                                                                                         ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА    

 

 14.01.2026 год                                           № 19-о 

 

«Об оплате за обучение» 

 

  Во исполнение Распоряжения Губернатора Волгоградской области от 03.12.2013 года 

№ 1864-р, «О мерах по реализации Указов Президента Российской Федерации», от 07.05.2012 

года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Приказа  

№159 от 21.12.2020 года Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области «Об утверждении  Порядка определения платы для физических и юридических лиц за 

услуги (работы),относящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных 

организаций, в отношении которых комитет образования и науки Волгоградской области 

осуществляет функции и полномочия учредителя, оказываемые (выполняемые) ими сверх 

установленного государственного  задания на оказание  государственных услуг (выполнение 

работ),а также в случаях, определенных федеральными законами, в пределах установленного 

государственного задания на оказание государственных услуг(выполнения работ), статьи 134 

Трудового кодекса Российской Федерации,  в связи  с увеличением затрат на обучение, с 

учетом  уровня инфляции (увеличение потребительских цен, стоимости коммунальных услуг, 

транспорта в т.ч. общественного, цен на продуктовую корзину и т.д.) предусмотренного 

основными характеристиками Федерального бюджета на очередной финансовый год и 

плановый период.    

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Установить с 01.01.2026 года следующую оплату за обучение студентов: 

         1. На очной форме обучения 

1.1. По специальности «Юриспруденция» на базе 

основного общего образования (9 кл.) 

 

1.2. По специальности «Право и организация 

социального обеспечения» для 3 курса  

 

1.3. По специальности «Электрификация и 

автоматизация сельского хозяйства» для 4 курса  

 

1.4. По специальности «Электротехнические системы в 

агропромышленном комплексе (АПК)»  

 

1.5. По специальности «Электротехнические системы в 

агропромышленном комплексе (АПК) для 3 курса 

 

1.6. По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

среднего общего образования (11 кл.)  

 

1.7. По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

среднего общего образования (11 кл.) для 3 курса 

 

1.8. По специальности «Техническое обслуживание и 

ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей» на 

базе среднего общего образования (11 кл.) для 3 курса 

           - 46000 рублей за год 

 обучения 

 

          -  32000 рублей за год                       

                   обучения                               

            

                - 28500 рублей за год 

                 обучения                        

             

                 - 38000 рублей за год 

                  обучения    

                

               - 28500 рублей за год       

                  обучения   

 

              - 38000 рублей за год    

                обучения    

 

 

            - 31000 рублей за год    

                обучения    

 

 

            - 38000 рублей за год    

                                                обучения    

 



 

 

1.9. По специальности «Техническое обслуживание и 

ремонт двигателей, систем и агрегатов автомобилей» на 

базе среднего общего образования (11 кл.) для 4 курса 

 

1.10.По специальности « ТО и ремонт автотранспортных 

средств» на базе среднего общего образования (11 кл.) 

 

                               2. На заочной форме обучения 

 

 

- 28000 рублей за год    

                                                обучения    

 

 

- 38000 рублей за год    

                                                обучения    

  

2.1. По специальности «Юриспруденция» на базе 

основного общего образования (9 кл.) 

 

2.2. По специальности «Юриспруденция » на базе 

среднего общего образования (11 кл.) 

 

2.3. По специальности «Право и организация      

социального обеспечения» на базе среднего общего 

образования (11 кл.) для 3 курса 

 

2.4 По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

основного общего образования (9 кл.)  

 

2.5. По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

среднего общего образования (11 кл.)  

 

2.6. По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

среднего общего образования (11 кл.) для 4 курса  

 

2.7. По специальности «Электротехнические системы в 

агропромышленном комплексе (АПК)» на базе 

основного общего образования (9кл) 

 

2.8. По специальности «Электротехнические системы в 

агропромышленном комплексе (АПК)» на базе среднего 

общего образования (11кл). 

 

 

 

 3.Оплату производить за обучение в 2025-202учебном 

году. 

          - 42000 рублей за год  

                               обучения 

   

         - 42000 рублей за год  

обучения 

 

 

                       - 30000 рублей за год  

                                             бучения 

 

                        - 38000 рублей за год                    

                                             обучения 

 

 

           - 38000 рублей за год                                            

обучения 

 

 

            - 29000 рублей за год 

обучения 

 

 

      - 38000 рублей за год  

        обучения 

 

 

     - 38000 рублей за год  

        обучения 

 

 

      

4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника финансового отдела Картушину 

Ирину Валентиновну. 

 

Директор                                            подпись                                              С.А. Манянин 

 

С приказом ознакомлены:                   подпись                                              И.В. Картушина 

 

                                                            подпись                                              Н.В. Шишлина 

 

 

Выписка верна специалист по кадрам:                                           Е.А. Пономарева 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

"Серафимовичский техникум механизации сельского хозяйства" 
(ГБПОУ  "СТМСХ") 

ИНН 3427004796 КПП 342701001,УФК по Волгоградской области,  

р/сч 40601810700001000002 «Отделение Волгоград г. Волгоград»  БИК 041806001 

403441, Волгоградская обл., г. Серафимович, ул. Подтёлкова, 63, тел.: 4-35-51, факс: 4-33-39. 

                     

                                                                                           ПРИКАЗ    

 

 23.08.2024 год                                           № 99-о 

 

«Об оплате за обучение » 

 

  Во исполнение Распоряжения Губернатора Волгоградской области от 03.12.2013 года 

№ 1864-р, «О мерах по реализации Указов Президента Российской Федерации», от 07.05.2012 

года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Приказа  

№159 от 21.12.2020 года Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области «Об утверждении  Порядка определения платы для физических и юридических лиц за 

услуги (работы),относящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных 

организаций, в отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя, оказываемые 

(выполняемые) ими сверх установленного государственного  задания на оказание  

государственных услуг (выполнение работ),а также в случаях, определенных федеральными 

законами, в пределах установленного государственного задания на оказание государственных 

услуг(выполнения работ), статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  в связи  с 

увеличением затрат на обучение, с учетом  уровня инфляции (увеличение потребительских 



цен, стоимости коммунальных услуг, транспорта в т.ч. общественного, цен на продуктовую 

корзину и т.д.) предусмотренного основными характеристиками Федерального бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период.    

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Установить с 01.09.2024 года следующую оплату за обучение студентов: 

         1. На очной форме обучения 

1.1. По специальности «Юриспруденция» на базе 

основного общего образования (9 кл.) 

 

1.2. По специальности «Право и организация 

социального обеспечения» для 2, 3 курса  

 

1.3. По специальности «Электрификация и 

автоматизация сельского хозяйства» для 3,4 курса  

 

1.4. По специальности «Электротехнические системы в 

агропромышленном комплексе (АПК)» для 2 курса  

 

1.5. По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

среднего общего образования (11 кл.) для 2,3,4 курса 

 

1.6. По специальности «Техническое                                                   

обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей» на базе среднего общего образования (11 

кл.) для 2,3,4 курса 

 

                            

 

                               2. На заочной форме обучения 

           - 38000 рублей за год обучения 

 

 

          -  32000 рублей за год                       

                   обучения                               

            

                - 28500 рублей за год 

                 обучения                        

             

                 - 28500 рублей за год 

                  обучения    

                

               - 31000 рублей за год       

                  обучения   

 

 

              - 28000 рублей за год    

                обучения    

  

2.1. По специальности «Юриспруденция» на базе 

основного общего образования (9 кл.) 

 

2.2. По специальности «Юриспруденция » на базе 

среднего общего образования (11 кл.) 

 

2.3. По специальности «Право и организация      

социального обеспечения» на базе среднего общего 

образования (11 кл.) для 2,3 курса 

 

2.4 По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

основного общего образования (9 кл.)  

 

2.5. По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

среднего общего образования (11 кл.)  

 

2.6. По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

среднего общего образования (11 кл.) для 2,3,4 курса  

 

          - 36000 рублей за год обучения 

    

       

         - 36000 рублей за год обучения 

 

 

          - 30000 рублей за год обучения 

 

 

 

              - 34000 рублей за год                    

                     обучения 

 

 

           - 34000 рублей за год                                            

обучения 

 

 

            - 29000 рублей за год 

обучения 

 

 

      - 32000 рублей за год  

        обучения 



2.7. По специальности «Электротехнические системы в 

агропромышленном комплексе (АПК)» на базе 

основного общего образования (9кл) 

 

2.8. По специальности «Электротехнические системы в 

агропромышленном комплексе (АПК)» на базе среднего 

общего образования (11кл) 

 

 

 

     - 32000 рублей за год  

        обучения 

 

 

      

 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника финансового отдела Картушину 

Ирину Валентиновну. 

 

 

Директор                                                                                          С.А. Манянин 

 

С приказом ознакомлены:                                                              И.В. Картушина 

 

                                                                                                           Н.В. Шишлина 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                         ВЫПИСКА ИЗ  ПРИКАЗА    

 

 23.08.2024 год                                           № 99-о 

 

«Об оплате за обучение » 

 

  Во исполнение Распоряжения Губернатора Волгоградской области от 03.12.2013 года 

№ 1864-р, «О мерах по реализации Указов Президента Российской Федерации», от 07.05.2012 

года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики», Приказа  

№159 от 21.12.2020 года Комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской 

области «Об утверждении  Порядка определения платы для физических и юридических лиц за 

услуги (работы),относящиеся к основным видам деятельности государственных бюджетных 

организаций, в отношении которых комитет образования, науки и молодежной политики 

Волгоградской области осуществляет функции и полномочия учредителя, оказываемые 

(выполняемые) ими сверх установленного государственного  задания на оказание  

государственных услуг (выполнение работ),а также в случаях, определенных федеральными 

законами, в пределах установленного государственного задания на оказание государственных 

услуг(выполнения работ), статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации,  в связи  с 

увеличением затрат на обучение, с учетом  уровня инфляции (увеличение потребительских 

цен, стоимости коммунальных услуг, транспорта в т.ч. общественного, цен на продуктовую 

корзину и т.д.) предусмотренного основными характеристиками Федерального бюджета на 

очередной финансовый год и плановый период.    

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Установить с 01.09.2024 года следующую оплату за обучение студентов: 



         1. На очной форме обучения 

1.1. По специальности «Юриспруденция» на базе 

основного общего образования (9 кл.) 

 

1.2. По специальности «Право и организация 

социального обеспечения» для 2, 3 курса  

 

1.3. По специальности «Электрификация и 

автоматизация сельского хозяйства» для 3,4 курса  

 

1.4. По специальности «Электротехнические системы в 

агропромышленном комплексе (АПК)» для 2 курса  

 

1.5. По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

среднего общего образования (11 кл.) для 2,3,4 курса 

 

1.6. По специальности «Техническое                                                   

обслуживание и ремонт двигателей, систем и агрегатов 

автомобилей» на базе среднего общего образования (11 

кл.) для 2,3,4 курса 

 

                            

 

                               2. На заочной форме обучения 

           - 38000 рублей за год обучения 

 

 

          -  32000 рублей за год                       

                   обучения                               

            

                - 28500 рублей за год 

                 обучения                        

             

                 - 28500 рублей за год 

                  обучения    

                

               - 31000 рублей за год       

                  обучения   

 

 

              - 28000 рублей за год    

                обучения    

  

2.1. По специальности «Юриспруденция» на базе 

основного общего образования (9 кл.) 

 

2.2. По специальности «Юриспруденция » на базе 

среднего общего образования (11 кл.) 

 

2.3. По специальности «Право и организация      

социального обеспечения» на базе среднего общего 

образования (11 кл.) для 2,3 курса 

 

2.4 По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

основного общего образования (9 кл.)  

 

2.5. По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

среднего общего образования (11 кл.)  

 

2.6. По специальности «Эксплуатация и ремонт 

сельскохозяйственной техники и оборудования» на базе 

среднего общего образования (11 кл.) для 2,3,4 курса  

 

2.7. По специальности «Электротехнические системы в 

агропромышленном комплексе (АПК)» на базе 

основного общего образования (9кл) 

 

2.8. По специальности «Электротехнические системы в 

агропромышленном комплексе (АПК)» на базе среднего 

общего образования (11кл) 

 

          - 36000 рублей за год обучения 

    

       

         - 36000 рублей за год обучения 

 

 

          - 30000 рублей за год обучения 

 

 

 

              - 34000 рублей за год                    

                     обучения 

 

 

           - 34000 рублей за год                                            

обучения 

 

 

            - 29000 рублей за год 

обучения 

 

 

      - 32000 рублей за год  

        обучения 

 

 

     - 32000 рублей за год  

        обучения 

 

 

      



 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника финансового отдела Картушину 

Ирину Валентиновну. 

 

 

Директор                                              подпись                                            С.А. Манянин 

 

С приказом ознакомлены:                   подпись                                           И.В. Картушина 

 

                                                                 подпись                                          Н.В. Шишлина 

 

 

Выписка верна специалист по кадрам:                                           Е.А. Пономарева 

 

 

 

 

 


